

بازدید از اماکن گردشگری فارس در روز جهانی کودک رایگان است

سرپرست اداره امور فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی فارس گفت: به مناسبت ۱۶ مهر روز جهانی کودک، دیدن از اماکن گردشگری، برای بازدیدکنندگان به همراه کودکان تا ۱۲ سال رایگان است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، همت محمدی افزود: علاقه‌مندان به اماکن تاریخی- فرهنگی به همراه کودکان (تا ۱۲ سال کامل)، دوشنبه ۱۶ مهر روز جهانی کودک، می‌توانند به‌صورت رایگان از اماکن تحت پوشش اداره کل میراث فرهنگی فارس بازدید کنند. آرامگاه حافظ، آرامگاه سعدی، ارگ کریم‌خانی، موزه سنگ‌های تاریخی هفت‌تانا، موزه پارس، موزه گرمابه و کیل، تخت جمشید و موزه تخت جمشید، پاسارگاد، نقش رستم، نقش رجب، شهر تاریخی بیشاپور، تنگ چوگان، موزه بیشاپور، موزه مردم‌شناسی کازرون، قلعه دختر، کاخ اردشیر فیروزآباد، کاخ ساسان سروسنان، موزه خط و کتابت نی‌ریز و موزه باغ نشاط لار از جمله آثار تاریخی- فرهنگی تحت پوشش این اداره کل است.

اخبار



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

چرا برخی زوجین به هم «خیانت» می‌کنند؟ مشکلات عاطفی؛ علت ۸۲ درصد طلاق‌ها

مشکلاتی که به‌طور معمول پس از ازدواج حادث و در نهایت به طلاق‌های رسمی و یا عاطفی منجر می‌شود، ناشی از بی‌توجهی نظام آموزشی و پرورشی ما به این مهم است، چراکه در دوران به‌نسبت طولانی تحصیل هیچ‌گونه برنامه آموزشی برای ازدواج، این مهم‌ترین و پایه‌ای‌ترین قرارداد زندگی انسان‌ها، در نظر گرفته نشده و در این دوران دانش‌آموزان و دانشجویان از مهارت‌های لازم در این زمینه برخوردار نمی‌شوند. جوانی که به‌ظاهر به سن ازدواج رسیده، از منظر قرارداد ملاک و معیارها در این امر خطیر جز مسائل و موارد ظاهری و عینی چیزی نیاموخته و با تأثیرپذیری از باورهای غلط عامیانه، چشم‌پوشه و به‌صورت شانس و به‌قول معروف، «هندوانه سربسته‌ای را برمی‌گزیند». شوریختانه به‌نظر می‌رسد میزان طلاق‌های عاطفی که بسیار شوم‌تر و فسادناگیزتر از طلاق‌های عادی و رسمی است، به‌مراتب روبه‌فزونی حاصل کنند.

۶۱ تن فرآورده‌های خام دامی در فارس معدوم شد

مدیرکل دامپزشکی استان فارس از معدوم‌سازی نزدیک به ۶۱ تن انواع گوشت دام و طیور در استان فارس خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از شیراز، یعقوب مهندس در نشست خبری اظهار داشت: طی ۵۱ هزار و ۸۸۰ مورد بازرسی و نظارت بهداشتی بر تولید، توزیع، نگهداری و عرضه فرآورده‌های دامی که طی ۶ ماهه نخست سال در استان فارس انجام شده ۶۰ هزار و ۹۷۰ کیلوگرم انواع گوشت دام و طیور معدوم شده است.

وی بیان کرد: در ۶ ماهه نخست امسال طی بازرسی و نظارت بهداشتی در کشتارگاه‌های طیور ۳۰ میلیون و ۶۸ هزار و ۶۸۳ قطعه طیور کشته و ۲۱۲ هزار و ۴۲ قطعه لاشه طیور ضبط شده است بنابراین سازمان دامپزشکی فارس مانع از ورود ۴۰۰ تن گوشت آلوده طیور به بازار شده است. مهندس بایان اینکه طی بازرسی و نظارت بهداشتی در کشتارگاه‌های دام نیز مانع از ورود لاشه ۱۰۳ هزار و ۲۳۳ رأس گوسفند و بره، ۲۰۰ هزار و ۴۵۱ رأس بز و بزغاله، ۲۲ هزار و ۵۷۶ رأس گاو و گوساله، ۵۴ رأس گاو میش، ۷۸۴ رأس شتر، ۴۰۲ رأس شتر مرغ به بازار شده‌ایم، افزود: در مجموع مانع از ورود ۶۶ هزار و ۶۸۷ کیلو گوشت نامرغوب دامپزشکی در این کشتارگاه‌ها انجام این کار واقعاً سخت بوده اما تأمین سلامت مردم اولویت اول ما در سازمان دامپزشکی استان فارس است.

مدیرکل دامپزشکی استان فارس بایان اینکه کشتارهای غیرمجاز دام که در مسیر بیدزرد و بعضاً مسیر شهر جدید صدرا انجام می‌شود به‌هیچ‌وجه مورد تأیید دامپزشکی استان فارس نیست، افزود: سازمان دامپزشکی فارس در مکان‌هایی که کشتار دام به‌صورت مجاز انجام می‌شود برای نظارت نیرو می‌فرستد اما در این مکان‌ها امکان حضور ناظر وجود ندارد و بنابراین ممکن است که ذبح به‌صورت غیربهداشتی انجام شود و حتی دام آلوده ذبح شود. مهندس بایان اینکه میران تخلف ذبح غیرمجاز دام در این مکان‌ها به حدی رسیده که وقتی ما امروز یک واحد را تعطیل می‌کنیم روز بعد

برپایی اولین دادگاه اخلاق در نظام اقتصادی فارس متهم: کارشناسان خواهان بازدید از انبارهای من نبودند

اولین پرونده اخلاق در نظام اقتصادی فارس که مربوط به متهم احتکار دارو و ملزومات پزشکی در ممسنی است، در شعبه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاق در نظام اقتصادی، به ریاست قاضی محمود ساداتی و مستشاری قاضی علی فرهادی و حسین رجائی‌نیا، به شکل علنی برگزار شد. **سرویس خبری / مریم زارع خفزی:** محمود ساداتی در ابتدای این جلسه گفت: این دادگاه به‌صورت ویژه به پرونده «نصیر کاظمی» فرزند راه خدا که دارای دکترای داروسازی است و به جرم احتکار دارو و لوازم بهداشتی به ارزش حدود ۴۲ میلیارد ریال متهم شده، رسیدگی می‌کند. در ادامه نماینده دادستان شیراز در این جلسه متن کیفرخواست صادره را با اشاره به روند شناسایی و بررسی سه انبار محل دپوی دارو و لوازم بهداشتی و پزشکی در شهرستان ممسنی، به استناد گزارش کارشناسی دانشگاه علوم پزشکی قرائت کرد. کورش زارع با اشاره به نامه‌ها و مستندات اداره کل اطلاعات فارس و دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد: بر اساس این نامه‌ها، شبکه بهداشت و درمان شهرستان ممسنی از محل نگهداری داروهای مکشوفه هیچ‌گونه اطلاعی نداشته و این انبارها بدون مجوز بوده است. به گفته وی اقدام کشف شده شامل شیر خشک، تجهیزات پزشکی، داروهای تاریخ گذشته، داروهای قاچاق، داروهای رسمی و فعالیت‌های پزشکی خانواده و متخصصین... بوده که این حجم از کالا می‌تواند نیاز دارویی ۱۳ داروخانه خصوصی فعال در این شهرستان به‌جز بیمارستان این شهرستان را حدود ۶ تا ۱۲ ماه تأمین کند. زارع ادامه داد: این داروها و شیر خشک‌ها در حالی در انبار دارویی دکتر کاظمی نگهداری می‌شد که احساس کمبود این اقلام در شهرستان ممسنی گزارش شده بود و بناچار برخی از این کالاها از سایر مناطق خریداری می‌شدند. وی ادامه داد: از این انبارها، همچنین ۱۳ هزار قطعی شیر خشک کشف شده، در حالی که در این منطقه شیر خشک به‌صورت حواله‌ای توزیع می‌شد. زارع اضافه کرد: از انبارهای غیرقانونی دکتر کاظمی همچنین بیش از ۱۰ هزار شیشه محلول داروی لیدوکائین (برای بی‌حسی در اتاق عمل و دندان‌پزشکی مورد استفاده قرار می‌گیرد) ضبط شد که در گزارش‌های رئیس شبکه بهداشت و درمان این شهرستان کمبود آن در این منطقه احساس می‌شد. معاون دادستان شهرستان شیراز در مورد داروهای تاریخ گذشته نیز گفت: احتکار و نگهداری این داروها، آسیب جدی به سلامت مردم و اقتصاد

کشور است و در نظام اقتصادی نیز اختلال وارد می‌کند. نماینده دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این جلسه ارزش داروهای تاریخ گذشته را یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان عنوان کرد. وی بخشی از این موضوع را سوءمدیریت در تهیه و توزیع دارو توسط متهم عنوان کرد. نماینده دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به این‌که هیچ محدودیتی برای انبار کردن دارو نیست بیان کرد: کشف بیش از ۱۳ هزار قوطی شیر خشک آن هم در شهرستانی مانند ممسنی با توجه به وسعت آن و شرایط ماه‌های اخیر غیرمنطقی است. محمود ساداتی رئیس دادگاه نیز در مورد این حجم از دارو در انبارهای دکتر کاظمی گفت: وجود دارویی تاریخ گذشته نشان از توزیع نشدن داروی موردنیاز جامعه در زمان مناسب است، زیرا یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان دارو، نمی‌تواند یک‌شبه در انباری جمع شود. **اتهام را قبول ندارم** متهم پرونده در ابتدای سخنان خود گفت: اتهامات گفته شده در دادگاه را نمی‌پذیرم و احتکاری کننده مردم، نصیر کاظمی ادامه داد: داروخانه‌ها به دلیل نداشتن سود مناسب تمایلی به فروش شیر خشک ندارند؛ اما من این کار را انجام می‌دادم و خوشحالم که به مردم خدمت کردم و از سوی دیگر شیر خشک‌های موجود در انبار یارانه‌ای نبودند. این متهم اضافه کرد: هیچ محدودیتی برای ذخیره دارو وجود ندارد و من قبلاً آدرس این انبارها را به شبکه بهداشت شهرستان و دانشگاه علوم پزشکی شیراز داده‌ام و بازرسی‌هایی نیز از آن صورت گرفته است و اسناد هم در این رابطه وجود دارد که در مهلت قانونی ارائه خواهم داد. قاضی پرونده برای روشن شدن بیشتر این موضوع از نماینده علوم پزشکی شیراز خواست روند بازرسی از داروخانه‌ها و انبارهای دارو را توضیح دهد. وی در این باره گفت: پروانه تأسیس داروخانه یک‌بار توسط وزارت بهداشت صادر شده و تمدید پروانه تنها شامل موارد مرتبط با بازرسی و خدمات آموزشی است. این شخص ادامه داد: فارس در زمینه بازرسی از داروخانه‌ها و انبارهای وابسته به آن در کشور سرآمد است و در هر سال، ۱۳ مرتبه از آن‌ها بازدید می‌کند در حالی که در کشور این امر چهار بار رخ می‌دهد. وی اضافه کرد: اسناد بازرسی ما از شهرستان ممسنی نشان می‌دهد که این فرد انبارهای خود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار پوشه‌ز:

دستیابی به توسعه، بدون توجه به تغییرات جمعیتی ممکن نیست

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار پوشه‌ز نقش این دستگاه در امور برنامه‌های مهم ثبت‌احوال در عرصه‌های توسعه‌ای و برنامه‌ریزی اظهار مختلف جامعه را مهم دانست و گفت: دستیابی به توسعه، بدون توجه به تغییرات جمعیتی ممکن نیست که یکی از رسالت‌های ثبت‌احوال است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی استاندار پوشه‌ز، مجید خورشیدی در آیین تکریم و معارفه مدیرکل ثبت‌احوال استان و بوشهر با اشاره به جایگاه مهم این دستگاه در امور برنامه‌های توسعه‌ای و برنامه‌ریزی اظهار داشت: جایگاه مؤثر سازمان ثبت‌احوال در توسعه و برنامه‌ریزی جامعه بسیار مهم و تأثیرگذار است. وی با اشاره به اینکه دستیابی به توسعه، بدون توجه به تغییرات جمعیتی ممکن نیست افزود: هر از حین روز حثی سرمایه‌گذاری اقتصادی در مسیر و نیازمند توسعه گام بردارد باید تغییرات جمعیتی را به‌عنوان مبنا

مدیرپخش فرآورده‌های نفتی فارس:

حمل سوخت با قطار، مدنظر است



مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران منطقه فارس گفت: حمل سوخت با نفت کش در جاده‌های این استان خطرات بسیاری دارد و بر این اساس تصمیم داریم که جابه‌جایی این فرآورده در این استان بیشتر از طریق قطار و خطوط ریلی انجام شود. به گزارش ایرنا، امیر بنی کریمی در آیین تودیع و معارفه روسای شرکت فرآورده‌های نفتی شهرستان آباده افزود: با برگزاری جلسات متعدد و اتخاذ تمهیدات لازم هیچ‌گونه مشکلی در تأمین و توزیع سوخت فارس وجود نداشته و این فرآورده از مبادی مختلف به‌موقع توزیع شده است. وی ادامه داد: بیش از ۵۵ میلیون لیتر بنزین از ابتدای مهرماه جاری

در حوزه گازرسانی در منطقه انجام شده اما هنوز برخی از نقاط به دلیل نبود گاز کشی از سوخت‌های فسیلی استفاده می‌کنند. محمد اسداللهی بایان اینکه تأسیس مجتمع‌های رفاهی در محور آباده و خرمید ضروری است، افزود: در این مسیر علاوه بر نبود مجتمع‌های رفاهی دچار کمبود جایگاه‌های سوخت نیز هستیم که به‌عنوان راه‌حل در این مجموعه‌ها در این محور افزایش یابد. در این آیین از علیرضا یوسفی تجلیل شد و سیدالله عوض پور به‌عنوان رئیس جدید شرکت پخش فرآورده‌های نفتی شهرستان آباده منصوب شد. صدرالله عوض پور پیش‌ازاین رئیس ناحیه پخش فرآورده‌های نفتی در این نشست فرماندار آباده گفت: در چند سال گذشته اقدامات خوبی

از هر دری کلامی

تصویب لایحه CFT با موافقت ۵۳ درصد نمایندگان

لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) تصویب شد نمایندگان مجلس شورای اسلامی پس از بررسی اظهارات مخالفان و موافقان لایحه الحاق دولت ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT)، این لایحه را به تصویب رساندند. نمایندگان با ۱۴۳ رأی موافق، ۱۲۰ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۷۶ نماینده حاضر در صحن به عضویت ایران در این کنوانسیون رأی مثبت دادند.

تداوم بارش باران در کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به تداوم بارش‌ها و وزش باد شدید در برخی مناطق کشور، امروز ۱۶ مهرماه خبر داد.

احد وظیفه در گفت‌وگو با ایسنا بایان اینکه بارش پراکنده در پاره‌ای از نقاط خراسان رضوی، اصفهان، یزد، فارس و کرمان پیش‌بینی می‌شود، با اشاره به اینکه برای ۱۶ مهر در برخی مناطق زاگرس مرکزی و جنوبی بارش پراکنده باران، گاهی رعدوبرق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود، گفت: ۱۶ مهر در شمال شرق، شرق و جنوب شرق کشور وزش باد شدید رخ می‌دهد و در برخی مناطق شرق و

چرا برخی زوجین به هم «خیانت» می‌کنند؟ مشکلات عاطفی؛ علت ۸۲ درصد طلاق‌ها

یک روانشناس اجتماعی ضمن تأکید بر لزوم استفاده جوانان پیش از ازدواج از تست و مشاوره‌ها گفت: مشاوره‌های قبل از ازدواج باعث می‌شود افراد انظر ذهنی، روحی، فکری، جنسی و روانی زندگی پرمن و مفهومی آغاز کنند و شناخت درستی نسبت به خود و شریک آینده زندگی‌شان داشته باشند.

محمدرضا ایمانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به معضل «طلاق» در کشور که به دلیل عدم آگاهی از ازدواج گریبان بسیاری از جوانان را گرفته، افزود: با توجه به اینکه میزان مراجعه افراد به روانشناس بسیار کم است، به نظر می‌رسد خانواده‌ها و زوجین غالباً بعد از بروز اختلافات به فکر چاره و حل مشکلات می‌افتند و تلاشی برای پیشگیری از این مسائل ندارند. به گفته ایمانی پخران «طلاق» از مسائلی است که آمار آن در کشور به‌شدت رو به افزایش است و بر

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

آغاز بهره‌برداری از کیوسک‌های هوشمند در تهران وای فای رایگان برای شهروندان

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران از آغاز نصب کیوسک‌های هوشمند در پایتخت خبر داد و گفت: کیوسک‌های هوشمند به‌عنوان یکی از پروژه‌های برنامه «تهران هوشمند» برای ارائه انواع خدمات دیجیتال شهری ازجمله استفاده از اینترنت وای فای رایگان و انجام تراکنش‌های مالی شهری برای نخستین بار مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرند. به گزارش ایسنا، محمد فرجود گفت: کیوسک‌های هوشمند شهری از جنس ملبمان شهری بوده و همانند دستگاه‌های ATM بانکی قابلیت نصب در معابر عمومی را برای ارائه خدمات شهری و ارتباطی دارند که فاز پایلوت آن با همکاری منطقه دو شهرداری تهران راه‌اندازی شد. وی با اشاره به اینکه این کیوسک‌ها قابلیت ارائه خدمات ارتباطی دارند ازجمله وای فای رایگان را دارند. همچنین قابلیت استفاده از خدمات دیجیتال شهری ازجمله تراکنش‌های مالی شهری را نیز دارند. همچنین قابلیت استفاده از خدمات دیجیتال شهر تهران جهت مسیریابی نیز در این کیوسک‌ها فراهم شده است. مشاهده موجودی کارت بلیت الکترونیک و قابلیت شارژ این کارت‌ها از دیگر خدمات ارائه شده در این کیوسک‌هاست.